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Lasten Joulun ensimäinen painos loppuunmyyty Toinen

painos on juuri valmistumassa Kiiruhtakaa tilaustenne
kanssa että ehditte vielä jouluksi saamaan lapsillenne luet-

tavaksi Tilataan osotteella: Toveritar Box 99 Astoria Ore

vallitsee täälläkin ja että heitetään

pois persoonakohtaiset arvostelut se-

kä halveksimiset puolelta ja toiselta

Sen sijaan saavutaan yhteisiin koko-

uksiin keskustelemaan päivän tär-

keimmistä kysymyksistä ja siitä mi-

ten voisimme päästä yksiemllisyyteen

ja poistaa nykyisen nurinkurisuuden

sekä harvain vallan ja lilalle luoda

uusi yhteiskunta jossa kaikki olemme

a veljiä ja siskoja ja jos-

sa ei ennän ole riistäjiä eikii riistet-

täviä — K Renqvist

vii on sanoa että kun meillä ei ole

omaa taloa Selliin se on vaikeata

kun saamme vuokrata aina huoneen

silloin kun pidämme Jotain iltamia

Ompeluseuran kokouksia olemme

naiset koettaneet pitää joka kahden
viikon perästä ja- onkin ollut koko

paljon osanottajia vaikka kyllä enem-

pi saisi tulla

Talvi se tekee tuloaan täälläkin

Tuuli se vinkuu nurkissa silii ainais-

ta virttä joka ei ole kovin hauskaa-kuull-

Työliumniat tiiiillii eivät ole mi-

tään kehuttaa Vasta näin iltaleh-

dessä että se iso Oliver kaivosyh-

tiö on vähentänyt pari sataa miestä

työstä
Toivoisin että kaikki uniset kir-

joittaisivat omaan lehtoonsii Olisi-

han se niin hauska lukea

Yksi joukosta

KIRJEITÄ
1X1V001) L I N V

Täällä oli kaksi viikkoa kestävät

luennot Tmvoodin ja Jamaienu osas-

tojen ylitöiset Niiden lonottajnis-juhlu- t

olivat Jumnienssa 2ö päivänä
ninrrnskuuta
Joulukuun 2 päivänä oli sitten mi-

tä hauskimmat oijolmailtnmat
Enpä maila olla tuppisuuna niistä

ompeluseuran myyjäisistäkään jotka
oMit Iti piiiviinii joulukuuta Ne mah-tnv-

myyjäiset! Niellä on paljon

voittoja ja arvokkaita Päävoittona
on sänfiynpeite kiisin neulottu ja pal-

jon muita arvokkaita käsitöitä Ta

kuka määriin tietää kuinka paljon

muuta tavaran siellii on koska ke-

räyslistojakin on viisi liikkeellä niin

so inahtaa olla tavaran roisketta mi-

tä niistä lähtee
Sitä en tiellä oikein vielä kertoa

niitä tulee olemaan näissä kokke-reiss- ii

mutia varma olen että iloa

ja riemua on jokaiselle turpeeksi

Joka ikinen sielu joka sinne tulee ei

vielä elämiinsä ehtoollakaan tule
eikä katumaan ensinkään

sitä matkan Vuotta nuorempana pa-

inutte sieltä ja vielä hyvä voitto kai-

nalossa Ajatelkaa miten monipuoli-

nen liyöty
Hommissa sitä on oltu nimittäin

me naisetkin kun olemme saaneet

toimeen aikamoiset myyjäiset Mutta

jiilessä olemme sittenkin Meillä ei

ole naisjaostoa Muistaakseni yksi

kerta kokouksessa oli kysymys sen

perustamisesta mutta siilien se jiil

kun jäikin Herätkää vanhat ja
nuoret akat ja tytöt sillä nyt on jo

niku Tietenkin on alku aina hanka-

lan mutta kyllä työ tekijänsä olijaa

on vanha sana'

Kananen teille jotka vielä pimey-

dessä vaellatte Tulkaa kokouksiin ja

liittykää joukkoon Eikii ole liikaa

vaikka viillän piikkaa kylkeen jäse-

niäkin etteivät unohtaisi tulla ko-

kouksiin — Kirjeenvaihtaja

mii kokoukset oikein ylitöisiksi per-

hejuhliksi Siellä voimme itse esiin-

tyä ohjelman suorittajina kukin vuo-

rollamme Mitä suurempi osanotto

silä monipuolisemmaksi ne muodostu-

vat
Onko jonlulunuu ja joulukiire tem-

mannut sinut lukijani mukaansa?

Pysähdy hetkeksi ajattelemaan kuka

todellisuudessa jeululiumpuukista liyö

tyy et sluinkaaii sinä eikii ne ystä-

viisi joille lahjoja ostelet vanu siitä

hyötyy meidän verivihollisemme

Jo viikkoja ennen tätä

merkkipäivää loihtivat he näyteak-kunans- a

niin pirullisen taidokkaasti

että ohikulkija_ melkein tahtomaltaan

lumoutuu niitä katsellessa Menet

sisälle ostat tuon tai tään lahjan sil-

le tai tuolle ystävällesi maksat kaup-

piaalle vähimmässä laskussa kymme-

nen prosenttia enempi kuin luvallises-

ti Ja useammassa tapauksessa on lah-

ja tarpeeton Vanhaan lapaan seu-

rataan vain entisiä jälkiä ehkä laite-

taan vielä kuusikin kynttilöilleen ja
siten istutetaan lapsiinkin sitä van-

haa taikaa josta meidän valistunei-

lla ihmisinä olisi pyrit lii vii pois uu-

sille urille jotka paremmin vastai-

sivat henkistä kaipuutamme Tekisi

mieleni tiissii yhteydessä kajota
joulutervehdyksiin Tie-

tenkin siinä on rahakysymys tekijä-
nä Siitä huolimatta se olisi minus-

ta hyljättävä tapa ja tilalle keksit-

tävä uutta Haluaisin sanoa tästä

enempi mutta teon sen toiste

"Sanansaattaja"

SVENSEN ORE

Akoilla oli iltamat täällä t k 2

päiviin iltana ja touhua kai siinä oli

niskaan usti koska eivät kerinneet
Toverittareen mitään "skriivaamaaii"
Ja siltil se ohjelma kyllä näytti Siel-

lii oli lauluja runoja kuvaelmia ja
myös näytöskappale ja se sujui hyvin
Olisi vaan hyvä että tämänlaisia il-

toja hommattaisiin useammin sillä

kipinästä tuli syttyy
Neulomaseura päätti pitää pienen

joululoman joten ensiniähien kokous

on vasta tulevan tammikuun 3 tors-

taina eli IS piiiviinii toveri F Aarnion

asunnolla Pitäkää tämä einiintäviiki

mielessänne sillä taas alkaa uusi

vuosi ja sen mukana uudet yritykset
Kun "toljakkeet" jotain kuulevat

niin ne eivät kyllä ymmärrä pitää
mitään salassa Taas ne pääsivät var-

kain kuulemaan huvitoimikunlalais-te- n

touhusta Ne kuulema hommaa-

vat pussi-iltam- tiimiin kuun Hi päi-

viin iltana S S osaston haulille

Sinne kuulema ei kukaan mies saa
mennä ilman pussia pitää olla mat-

kassa vaikkapa sitte vain makeispus-s- i

muuten verot et an n pussit onta BO

sentillä ovella Kyllä ukut ja tytöt
sitte pussit kilvan huutavat sitä ei

tarvitse kenenkään pelätä että eivät

pussit kimpaksi menisi Tästä ilta-

masta kertyneet varat käytetään jou-

lujuhlaa varten joka pidetään tavan

mukaan osaston huulilla Joulupäivä-
nä Muuta joulukeräystn ei ole Jos

oinäntiiväki ottaisi tiimiin huomioon

ja toisi kahvileivät n

niin siten säästyttäisiin laskujen ma k '

salaisesta ja voitaisiin rennommin

juhlia
Elias Mäen perheeseen on hiljan

saapunut eräs neiti "Saksasta" Hän
on kuulema unhottanut hampaansa
matkallaan ja niin ollen ei puhu ke-

nellekään vaan nyökyttelee päätään
vanhaksi maaksi Munien hiin voi

hyvin ja iiiti myös joten tervetuloa!
Ilmat alkavat olla jo kylmänlaisia

koska meidän jättiläinenkin jo esiin-

tyy Valkonen lakki päässään tämän
kuu nalussa — "Toljake"

IIUtMNG MINN

Olen monta kertaa etsinyt Toverit-

taren palstoilta tiiiiltä kirjoitusta
mutta turhaan Kyllä tiiiillii toimin-

ta on todellakin heikkoa mutta ikii- -

AVAIHtKN OHIO

Kalle Tuominen puhui kahtena ilta-

na tiiiillii Hän on minun mielipitee-

ni mukaisesti parhaita puhujin mitä

näillä alueilla on kierrellyt niin

hiin puhuu että yksin-

kertaisempikin henkilö sen ymmär-

tää Ei innostu liiallisesti huuta-

maan mutta silti kokonaan hallitsee

kuulijakuntaansa pii lii hänellä on

asian puheensa alusta loppuun ei

käytä aikaansa vastenmieliseen solva-

ukseen toisin ajatteleviin työläisiin

vaan käyttää sovinnollista puhetapaa
selvittämällä heidän virheitään En

sano etteikö lurjuksia saisi paljastan

jotka tietoisina menettelytavoista oh-

jaavat joukkoja harhaan mutta juuri
näissä joukoissa on paljon kunnon

tovereita jotka erheellisestä njatus-knnnast- n

olisi snalava mukaan mut-

ta silä ei tehdä parjauksen kautta

se vain synnyttää vastenmielisyyttä
meidän puoluetta kohtaan Se teh-

dään järjellisen ngitatsionityön
kautta Sellaisella puhujalla on työ-

väenluokan asia sydämen asia Kal-

le Tuomista kannattaa jokaisen men-

nä kuulemunn puolueeseen katsomat-t- a

silloin kun hän puhuu paikka-

kunnallanne Hiilien puheensa innos-

taa ja virkistää väsyneitä mieliä luo

uutta voimaa toimimaan sen asian

hyväksi jonka puolesta luin puhuu
nimittäin : riistetyn luokan oikeuk-

sien puolesta — Aurora

BKRKELEV CALIF

Viimeksi kun lähestyin Toveritta-

ren lukijoita olin vielä siellä rusina-maill- a

mutta syksyn tullen täytyi
niiniin kuten monen muunkin jättää
kesälaitumet ja asettua sinne missä
on mahdollisuus taistella olemassa

olonsa puolesta Olen kurkistellut

jo pitemmän aikaa uutisia Toveritta-

resta tiimiin paikkakunnan naisten

hommista mutta mitään ei olo näky-

nyt Ei olo liioin kuulunutkaan vaik-

ka minä "uuden tulokkaan" tapaan
kotvat liörölläiin joka tilaisuudessa
koetan vainuta jotakin sen suuntais-

ta Ehkä joku täkäläisen osaston

naisista joka tuntee olosuhteita tar-

kemmin kuin allekirjottanut vastaisi

kysymykseeni : niihin rajoittuu täkä-

läisten naisten toiminta työväen liik-

keen liyyiiksiV Tiiiillii on osastossa

liki pari sataa jäsentä ja näistä ai-

noastaan yhdeksän eli kymmenen pi-

tää tarpeellisena käydä lukurenkaan
kokouksissa Ensi kerran kuin me-

nin sinne kysyin itseltäni missä ovat

meidän unisemme kaikki ne naiset

jotka suuremmissa huvitilaisuuksissa

täyttävät haalin seiniä myöten kahis-

ten silkissä ja välkkyen helmissä?

Kun menin osaston työkokoukseen
olivat kaikki viimetalviset virkailijat
entisillä paikoillaan Sivustapäih
katsoen näyttää että ainoastaan
murtumat henkilöt suorittavat kai-

ken sen työn mikä tiimiinkin osas-

ton osaksi lankeaa

Kaikki ne suomalaiset jotka eivät
olleet saapuvilla a

tämän kuun 8 p:nii menettivät

yhden parhaimpia tilaisuuksia Eten-

kin keskustelukysymys "Valetta vai-

ko totta luokkataistelussa" jonka
toveri Okorman muodostui vilk-

kaaksi ja jännittäväksi Inokkaim-ma- t

kuumenivat melkein kiehuinnpis-teesee- n

Niin sen pitääkin käydä
silloin ei jouda kukaan haukottele-

maan Ohjelniakokoukset ovat nyt
muutetut torstni-illoik- ja ensimäi-

nen pidetään tiimiin kuun 14 p :nii

Kehoihin yleisöä saapumaan
Muodostakaamme nii- -

NOIUt V A I) ONT

Tervehdys 'tiililtä raatnjusiskoille

ja työläis! overeille kaikkialla Ele-

tään sitä täälläkin meidän farmikyl-liiss- ä

ja seurataan aikaamme poliitti-

sissa taisteluissakin vaikka meidän

ehkä luulisi nukkuvan kun ei tiiiiltä

näy kirjoituksia Toverittaren pals-

toilla

Meillä on Workers Partyn osasto

ja toiminta ollut vilkasta niin vil-

kasta kuin niiiu maaseudulla voi olla

sillä tiiiillii on vaikeuksia Niiytelmii-seur- n

esittää kappaleita melkein joka
kahden viikon päästä koko kesiin

ajan multa nyt syksyllä Ja talven ai-

kaan ei voi esittiiii kappaleita niin

usein kun on pitkä matka naalille

joka puolelta
Tiiiillii kiivi puhujakin toveri Alf-

red Hautamäki Hiin puhui liaalil-lamm- e

kahtena iltana En lähde tiis-

sii lähemmin rmhettn selostamaan

vaan jokainen joka oli kuulemassa

toveri Hautamäen puhetta tietää

että hiin on yksi parhaimpia puhu-

jia Etupäässä kohdisti hän pu-

heensa vallankumoukseen Olisi ollut

toivottavaa että enempi olisi ollut

kuulijoita
Tumiin paikkakunnan naisille pitäi-

si solapiisuuuulla huutaa yhteenliitty-

misen tarpeellisuudesta Vai onko

meillä naiset niin paratiisilliset olot

että ei niissä olisi tehtävä parannuk-

sia? Olisi aika meidän naistenkin

jo heittää pois velttous ja tositar-

inoita ryhtyä taisteluun Meidän tu-

lisi näyttää että me naisetkin
ihmisiä emmekä mitään pik-

kusieluisia olijoita jotka aina olem-

me tottuneet elämään miesten ar-

mopaloista Ja heidän ansioistaan

sanmann kaikki parannukset Heittä-

käämme hiileen sellainen armolla

ja ruvetkaamme Innolla murta-

maan kalliollamme Me saamme pal-

jon aikaan kun vaan tahdomme ja
ulamme uskoa etlit se kuuluu meidän

velvollisuuteemme Alkakaamme

rinnalla ylidenarvoisina

vaatimaan oikeuksiammc ja raivaa-

maan lietä valoisampaa tulevaisuut-

ta kohti Heittäkäämme pois kaikki

turhamaiset toistemme parjaamiset

ja inkkukinasteliit Liittykäämme

joukolla yksimielisesti taistelurinta-

maan niin se kasvattaa meissä luok-

kahenkeä toisiamme kohtaan
O A—non

JOS OLETTE KIPEÄ

0 Pyytäkää VAPAA

Slinll on yli 25 miesten ja naisten tautia seli-

tettynä Kuin invöskin tiiyd eilinen luettelo suo-

malaisista ltottlitiikkeistil Mhstä jokainen voi

Itse valita sopivan lääkkeen taudilleen samaten

jiyöskiii UMktfitten lilnmit y m

JJiiikkeet eivät ol pntetittflaukkeittt vaan n

Hintaisia valmisteltu joitn Suomessa on jo
kiiyti-tt- monin kymmeniä vuosin

Tämän kirjan saatte vaimasU ja pitäisi non

olla Jokaisessa (monialaisensa kodissa siliä ette

tiedä koska fiiiH tarvitset te varokaa bumbuukii
liiäkkeilä j

—Lijrneiriti Aptet-kk- on suuri n—

— Suoni Apteekkiliike Ylidysvn lioissa—

P A LIGflELL CO Supertor VVi

NEW CASTLE PA

Monella paikkakunnalla toverit eh-

kä luulevat että me New Castlen nai-

set olemme jo nukahtaneet ikuiseen

uneen kun ei koskaan näy kirjoituk-

sin Toverittaren palstoilla Mutta

aivan näin ei sentään ole käynyt
Olemme kylläkin pitäneet liian

kiin kesäloman koska maa on jo val-

koisena lumesta Marraskuun 29 piii-

viinii oli meillä ompeluseuran kokous

Jossa taas päätimme ostaa käsityö-aineit- a

ja alkaa tarmolla valmiste-

lemaan käsitöitä myyjäisiä varten

Samassa tilaisuudessa perustettiin

naisjaoslu johon tuli
komitea Tiimiin komitean tehtävä-

nä on toimia kiinteässä yhteydessä
nf?itatsionikomitenn kanssa sekä myös

kin kutsua kokouksia naalille osaston

jäsenten ja ulkopuolisten kanssa se-

kä tehdä parhaansa vaikuttumalla

sellaisiin henkilöihin jotka eivät vie-

lä kuulu järjestyneisiin työläisiin
Myöskin tuli päätökseksi että vali-

taan joka kokouksessa henkilö joka

tulee kirjoittamaan k ikouksou me-

nosta Toverittareen Tiilen saamme

kaikki vuorostamme täyttämään vel-

vollisuutensa ja sumalla kertaa on

tilaisuus kehittää itseään sanomaleh-tikirjoonvaiht- n

jaksi
Mitä tulee paikallisiin oloihin on

tilinä 'New Castle yksi sellaisin paik-

koja jossa on vaikea vaikuttaa
niin kutsuttujen n

kun vanhoillistenkin seu-

rapiirissä Kun heille menee puhu-lnna- u

Kolmannen Kansainvaiireu pe-

riaatteista saa vastineeksi mitä al-

haisimman parjaustulvan he kun

saaneet päähänsä sen että Ve-

näjällä on porvarivnlta lukemalla

Industrialistia New Yorkin uutisia

Raivaajaa y m työväenluokan pär-

jääjiä Tuskinpa uskaltavat vilkasta

todellista luokkatietoisen työväen sa-

nomalehteä niin ei ole ensinkään ih-

meteltävä harhapolulla kulkeminen

Toivokaamme kotonkin että vielä

kerran todellinen


